
Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/2011 i 119/2014), a u vezi sa Strategijom integriranog upravljanja granicom 
Republike Hrvatske i pripadajućim Akcijskim planom (Narodne novine, broj 92/2014), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________________ donijela 

 

O D L U K U 

o osnivanju Međuresorne radne skupine za integrirano upravljanje  

granicom Republike Hrvatske 

I. 

Osniva se Međuresorna radna skupina za integrirano upravljanje granicom Republike 
Hrvatske (u daljnjem tekstu: Međuresorna radna skupina). 

II. 

Zadaće Međuresorne radne skupine su: 

- nadzor nad provedbom Strategije integriranog upravljanja granicom Republike 
Hrvatske i po potrebi revidiranje Akcijskog plana, 

- praćenje i ažuriranje pravnog okvira, 
- koordinacija aktivnosti uključenih tijela i poboljšanje suradnje na državnoj, 

regionalnoj i lokalnoj razini međusobno te sa svim tijelima državne uprave uključenim 
u integrirano upravljanje granicom Republike Hrvatske, kao i pravnih osoba vezanih 
uz granični promet te iniciranje sklapanja sporazuma o suradnji između navedenih 
tijela ili pravnih osoba, 

- usmjeravanje i pružanje pomoći tijelima državne uprave u integriranom upravljanju 
granicom na regionalnoj i lokalnoj razini, 

- analiziranje graničnih procedura pojedinih službi i davanje inicijativa za njihovo 
ažuriranje te daljnji razvitak standardnih operativnih postupaka, 

- organiziranje zajedničkih akcija i poduzimanje drugih zajedničkih aktivnosti, 
- jačanje suradnje vezane uz izobrazbu, 
- analiziranje i osiguranje učinkovite komunikacije, razmjene informacija i podataka 

putem odgovarajuće interoperabilnosti IT sustava, 
- analiziranje i izrada procedura za korištenje zajedničke infrastrukture na graničnim 

prijelazima te za zajedničko korištenje opreme, 
- izrada koncepta nove Strategije integriranog upravljanja granicom nakon provedbe 

Schengenske evaluacije. 

 

 

 



III. 

U Međuresornu radnu skupinu imenuju se predstavnici središnjih tijela državne uprave 
i nadležne Agencije i to: 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova: voditelj radne skupine i zamjenik voditelja radne 
skupine, 

2. Ministarstvo financija:  

-  Carinska uprava : 1 član i 1 zamjenik člana, 

- Samostalna služba za izgradnju i održavanje graničnih prijelaza: 1 član i 1         

zamjenik člana, 

3. Ministarstvo poljoprivrede 

- Služba granične veterinarske inspekcije: 1 član i 1 zamjenik člana, 

- Sektor fitosanitarne inspekcije: 1 član i 1 zamjenik člana, 

-           Sektor drvne industrije: 1 član i 1 zamjenik člana, 

4. Ministarstvo zdravlja:  

- Uprava za sanitarnu inspekciju: 1 član i 1 zamjenik člana, 

5. Ministarstvo pomorstva prometa i infrastrukture:  

- Uprava pomorske i unutarnje plovidbe, brodarstva, luka i pomorskog dobra i Uprava 
sigurnosti plovidbe: 1 član i 1 zamjenik člana 

- Uprava zračnog prometa, elektroničkih komunikacija i pošte: 1 član i 1 zamjenik člana 

6.  Ministarstvo vanjskih i europskih poslova: 1 član i 1 zamjenik člana, 

7.  Ministarstvo turizma: 1 član i 1 zamjenik člana, 

8. Agencija za zaštitu osobnih podataka: 1 član i 1 zamjenik člana. 

Ministarstvo unutarnjih poslova nositelj je suradnje i koordinacije djelovanja tijela 
državne uprave i nadležne Agencije, uključenih u integrirano upravljanje granicom Republike 
Hrvatske, kao i pravnih osoba vezanih uz granični promet, na nacionalnoj, regionalnoj i 
lokalnoj razini. 

Vlada Republike Hrvatske, na temelju prijedloga središnjih tijela državne uprave i 
nadležne Agencije iz stavka 1. ove točke, donijet će rješenje o imenovanju članova i 
zamjenika članova Međuresorne radne skupine. 

U rad Međuresorne radne skupine mogu se, prema potrebi, uključiti i druge osobe, o 
čemu odlučuje Međuresorna radna skupina. 



 

IV. 

Međuresorna radna skupina osnovat će stalne stručne radne timove, za obavljanje 
pojedinih zadaća iz područja integriranog upravljanja granicom, koje čine predstavnici 
središnjih tijela državne uprave i nadležne Agencije iz točke III. stavka 1. ove Odluke, i to za 
sljedeća područja: 

1. za pravna pitanja, 

2. za organizaciju i upravljanje, 

3. za infrastrukturu, opremu i informatičku tehnologiju. 

Međuresorna radna skupina može osnovati privremene stručne radne timove za 
rješavanje pojedinih specifičnih pitanja iz područja integriranog upravljanja granicom 
sastavljene od predstavnika središnjih tijela državne uprave  i nadležne Agencije iz točke III. 
stavka 1. ove Odluke. 

Međuresorna radna skupina može, prema potrebi, u rad stručnih radnih timova iz 
stavaka 1. i 2. ove točke uključiti i predstavnike drugih tijela državne uprave ili pravnih osoba 
vezanih uz granični promet. 

Međuresorna radna skupina svojom će odlukom odrediti sastav, voditelje i članove 
stalnih i privremenih stručnih radnih timova i njihove konkretne zadaće.  

V. 

Međuresorna radna skupina jednom godišnje o svom radu izvješćuje Vladu Republike 
Hrvatske. 

VI. 

Sredstva za rad Međuresorne radne skupine, stručnih radnih timova te troškovi 
koordinacije tijela na regionalnoj i lokalnoj razini, osiguravaju se iz državnog proračuna na 
pozicijama središnjih tijela državne uprave i nadležne Agencije iz točke III. stavka 1. ove 
Odluke, a pravne osobe vezane uz granični promet same snose svoje troškove rada u stručnim 
radnim  timovima. 

 

VII. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Međuresorne 
radne skupine za integrirano upravljanje granicom Republike Hrvatske, Klasa: 212-01/05-
01/02., Urbroj: 5030109-05-1. od 21. travnja 2005. godine i Klasa: 2012-01/05-01/02 Urbroj: 
5030106-07-2 od 19. listopada 2007 godine. 

                                                             



 

                                                           VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

Zagreb, 

Klasa: 

Urbroj: 

 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 Uvođenjem i primjenom Koncepta integriranog upravljanja granicom, izrađeni su 
strateški dokumenti: Strategija integriranog upravljanja granicom Republike Hrvatske, 
donesena Zaključkom Vlade Republike Hrvatske, Klase: 212-01/09-01/02, Urbroja: 5030109-
09-1, od 18. ožujka 2009. godine i pripadajući Akcijski plan za provedbu Strategije 
integriranog upravljanja granicom Republike Hrvatske, donesen Zaključkom Vlade Republike 
Hrvatske, Klase: 022-03/13-07/29, Urbroja: 50301-09/09-13-4, od 11. travnja 2013. godine 
kao i Sporazum o suradnji u integriranom upravljanju granicom potpisan  3. svibnja 2006. 
godine. 

 Isto tako, osnovan je i provedbeni mehanizam Koncepta, a to je Međuresorna radna 
skupina Vlade Republike Hrvatske , osnovana Odlukom Vlade Republike Hrvatske, Klasa: 
212-01/05-01/02, Urbroj: 5030109-05-1 od 21. travnja 2005. godine 

 Navedena Međuresorna radna skupina koordinira i prati aktivnosti državnih tijela 
uključenih u integrirano upravljanje granicom na nacionalnoj razini te Vladi Republike 
Hrvatske dostavlja svake godine Izvješće o svom radu, a njezinim radom koordinira 
Ministarstvo unutarnjih poslova, Uprava za granicu. 

 S ciljem uključivanja Republike Hrvatske u Schengenski prostor, u sklopu Twinning 
Light projekta IPA 2010 FFRAC „Potpora usklađenju hrvatskog koncepta integriranog 
upravljanja granicom s EU konceptom“, koji je financirala Europska unija, Uprava za granicu 
u suradnji s relevantnim državnim tijelima izradila je, u prvoj polovici 2013. godine, novu 
Strategiju integriranog upravljanja granicom Republike Hrvatske i pripadajući Akcijski plan, 
koji su u potpunosti usklađeni s EU Konceptom integriranog upravljanja granicom te su 
navedeni dokumenti usvojeni Zaključkom Vlade Republike Hrvatske Klasa: 022-03/14-
07/289, Urbroj: 50301-09/09-14-2 od 23. srpnja 2014. godine. 

 Do 1. siječnja 2014. godine u provedbi Strategije i Akcijskog plana aktivnu ulogu 
imao je i Državni inspektorat koji je Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i 
djelokrugu ministarstava i drugih središnjih tijela državne uprave (Narodne novine, broj: 
148/2013) prestao s radom te su se aktivnosti iz djelokruga rada toga tijela prestale voditi. 

 Isto tako, u integrirano upravljanje državnom granicom uključeni su, osim starih 
središnjih tijela državne uprave i novi sudionici kao što su: Ministarstvo vanjskih i europskih 
poslova, Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture – Uprava pomorske i unutarnje 
plovidbe, brodarstva, luka i pomorskog dobra i Uprava sigurnosti plovidbe, Ministarstvo 
turizma i Agencija za zaštitu osobnih podataka. 

 Slijedom navedenoga, radi učinkovite provedbe Strategije integriranog upravljanja 
granicom Republike Hrvatske kao i preciznijeg određivanja svih tijela državne uprave i 
nadležne Agencije  uključenih u provedbu te Strategije i njihovih zadaća, predlaže se 
donošenje nove Odluke o osnivanju Međuresorne radne skupine za integrirano upravljanje 
granicom Republike Hrvatske. 

   



 


